
 
Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

 

 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27 OTTOBRE 2022 

 

DELIBERA N.25 - Progetti a.s. 2022/2023 

VISTA la relazione della Dirigente Scolastica che illustra sinteticamente i progetti “Aiutarsi a educare” (ciclo 

di conferenze) e “Accoglimi” (servizio gratuito del Comune di Milano di sostegno psicologico per 

adolescenti): il primo per un costo massimo indicativo di 1500 €, il secondo a costo zero. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità  

DELIBERA 

 

I progetti “ Aiutarsi ad educare” e “ Accoglimi”. 

 

DELIBERA N.26– Adeguamento PTOF a.s. 2022/2023 

 

VISTA la relazione della DS che illustra l’adeguamento del PTOF, così come deliberato dal Collegio dei 

Docenti nella seduta del 25 u.s. e inviato a tutti i consiglieri  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 all’unanimità  

DELIBERA 

 

L’adeguamento del PTOF a.s. 2022/2023. 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


DELIBERA N. 27– Variazioni di bilancio 

 

VISTA la relazione della DSGA riguardante la variazione al programma annuale, inviata per previa 

informativa a tutti i consiglieri e di seguito riportata, nonché i criteri sulla base dei quali sono state allocate le 

risorse tra le varie voci.        La DSGA tiene a sottolineare che la variazione, interessando anche i mesi 

dell’anno scolastico che cadono nell’anno solare 2023, verrà a interessare anche il programma annuale per 

l’esercizio finanziario successivo. 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’unanimità 

DELIBERA 

Le variazioni di bilancio. 

 

DELIBERA N.28 – Ratifica esperto esterno Assemblea di Istituto 

 

La DS spiega che la partecipazione dell’esperto esterno all’Assemblea studentesca di istituto dei giorni 24 e 

25 ottobre, dicendo che tale partecipazione è stata autorizzata dai Consiglieri per le vie brevi (posta 

elettronica) in quanto non è stato possibile procedere alla convocazione dell’organo collegiale considerati i 

tempi assai ristretti tra la richiesta studentesca e la data dell’assemblea.  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 

Prende atto e ratifica la partecipazione dell’esperto esterno all’Assemblea d’Istituto. 



 

 

DELIBERA N.29– Tetti di spesa per i Viaggi d’istruzione 

 

Il Consiglio affronta il tema dei tetti di spesa per i viaggi di istruzione. 

SENTITA la DSGA che  ricorda che nel mese di  gennaio 2022, l’organo collegiale aveva già provveduto ad 

aggiornare i precedenti tetti di spesa, come da tabella seguente: 

• viaggi con 2 pernottamenti: 240 € 

• viaggi con 3 pernottamenti: 336 € 

• viaggi con 2 pernottamenti: 420 € 

• viaggi con 2 pernottamenti: 516 € 

Il Consiglio soppesa pro e contro a un ulteriore incremento di tali tetti, nel tentativo di contemperare le 

differenti esigenze (contenimento degli oneri a carico delle famiglie, in particolare considerazione della 

difficile situazione economica generale, e possibilità di continuare ad effettuare i viaggi di istruzione). 

Pertanto, dopo ampia discussione e confronto, la presidente propone di incrementare del 5% solo i valori 

massimi dei viaggi che prevedono 2 o 3 pernottamenti, lasciando inalterati gli importi massimi per i viaggi 

più lunghi.  

I nuovi tetti di spesa sono quindi i seguenti: 

• viaggi con 2 pernottamenti: 252 € 

• viaggi con 3 pernottamenti: 353 € 

• viaggi con 2 pernottamenti: 420 € 

• viaggi con 2 pernottamenti: 516 € 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

A maggioranza (8 favorevoli, 1 astenuto e 4 contrari). 

DELIBERA 

 

I nuovi tetti di spesa per i viaggi di istruzione. 

DELIBERA N.30– Informativa rinnovo Polizza Assicurativa. 

 

La DSGA informa il Consiglio che la polizza assicurativa stipulata con la “Assicuratrice Milanese” 

(vincitrice del bando) copre gli studenti per il rischio infortunio e responsabilità civile. Il premio è di 

7,50 € pro capite ed i massimali sono stati adeguati.  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 



Prende atto della comunicazione della DSGA 

 

DELIBERA N.31– Criteri di accoglienza Classi Prime. 

 

VISTA la relazione della Dirigente Scolastica che illustra i criteri cui fare riferimento per accogliere 

le richieste di iscrizione al liceo in caso di esuberi per il prossimo a.s., deliberati dal Collegio in data 

25 ottobre e di seguito riportati: 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 



I criteri di accoglienza classi Prime. 


